
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
e Pa 

resonucion se 11029 

TELRISA SIMUCHE DE HERA, 

SLEERINTI :BENTE UR CORNPAÉIAS 

En ejercicio de las atribuciones que le coufiexre la Ley; y». 

GOBS INDERARDO : 

QUE sediante escritura pública de 12 de febrero de 1982, 
celebradas ante 281 Sotario Segundo, Encargado, del Caatón Quito, 
se hs aumentado el capital y reformado los estatutos de la conm- 
pañía "FABRICA ECUATORIANA DE MUEBLES LICHA S.A."; 

QUE «el señor Jerge Xena Durini, «a su calidad de Serente 
Genaral de la compañfa, debidamente autorizado, ha comparecido 
a este Despacho para solicitar lea aprobación del auuento de ca- 

pital y rafarma de satatutos de la conpañla “FABRICA ECUATORIABMA 
DE HUEBLES LIGMA S.A.", para cuyo efecto ha prasentado tres co- 
piso certificadas de la escritura pública a que se refiere el 

considerando aatarior, 

QUE al Ministerio ¿e Industrias, Counercio e late¿ración, 
nediante Eesoluciones Nos. 1%6 de 1% de febrero de 1960 y 99 de 
27 de enero de 1982, ba autorizado al señor forest Leitske Kleigecimidt, 
de nacionalidad alemana, resídente en el Ecuador eu forma legal, 
aegún lo ha demostrado febacientenente, pera que invierta con el 

carúcter de invorsioniata uacional en la constitución, aumentos 

úde capital, compra de aeciones, participaciones o deruchos ús asu- 
paññas constituidas o por constituirse en el Ecuador, y a la com- 
pañía CIMA INGENIERIA Y COMERCIO S.á,, de Fanagá, para que invierta 
la suma de UN MILLON DOSCIESTOS MIL SUCRES (S/. 1'206.080,00), el 

equivalente a dsblares de los istados Lluidos, en el aumento de ca- 
pítel que va a realizar la compañía ' FABRICA ECUATORIANA DE MUEBLES 
LIGHA 5.4.”, de la tual es secionista, conforme a lo resuelto por 

la Juuta General de Accionistas en sesiones de 25 de agosto y 30 
de noviembre de 1981; 

QUE el Departanento de Inspección y Anñlisis de asta Super- 
intendencia, hs presentado el informe y el anemeraualo EH*38C-DIA-TAE- 
32-125 de 24 de narao de 1952, mediante los cualas se astableca 

que la suscripción y pago del capital que se sunenta, se ha sfet- 
tuado de conformiásd con los táruiaos constantes de la escritura 
pública de 12 de febraro de 1982 y con observaneía de las dispo- 
siciones legales paertiaentes; 

QUE el Departamento Jurídico de esta Entidad, con menorando 
N*DJ-CA-52-110 de 5 de abríii de 1982, exítif iaforas favorable 
para el aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía 
"FABRICA ECUATORIANA DE HUEBLES LIGSA S.a.”; 

QUE para el otorgamiento de la escritura pública asates 

   



  

WoW 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS - des - 

=— 14 

mencionada, se ha cumpiióo con todos los requisitos necesarios 
pera su validas, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERG.- APROBAR 31 sunmnento de capital y ralorma de 
estatutos sde la coupañla "FABRICA ECUATORIANA 

DE MAUEBLES LIGMA S.á.”, de conformided econ los tármincos coustan- 
tes de la ascritura pública de le de febrero de 1964, celebrada 
ante el dotario Segundo, Encargado, del Cantón Quito; auuento 
de capital por la suma de DIEZ MILLONES DE SUCRES (S/.,10'006,.006,00), 
con lo cual al capital de ia compañís ascicude a la suma de 
VEISTE MILLONES DE SUCEES (S/. 24'009.9009,00), áividido en velata 

aíl acciones ordinarias y-nominativáas dé un uil sueres cada una. 

ARTICULO SECUNDO. + PISPOBER que el señor Notario Seguudo, Lucar- 

gado, del Caatón Quito, anote al margeu de 
la escritura púbiica de auzento de capital y reforua de esotatu- 
tos de la compañla “FABRICA ECUATORIARA DE MUEBLES LIGNA S.d.”, 

eslebraás en sa Jotaría el 12 de febrero de 1982, que se la 
aprueba en virtud de la presente sesolución, El señor Notario 
seutará rauón úe esta aucsación merginal. 

AÁRLICiLO 1RECERO.- DISFOSER que el señor Sotario Segundo del 
Cantón Quito, añotea al nargen de la matriz 

áe la escratura pública de constitución de la compañía "FABKICA 
EUCUATORIaxA DE HUEBLES LIGA S.á4.”", eslabrada en esa dotaría 
el 6 de marzo de 1981, qué xediaute eserítura pública de 12 de 
febrero de 1932, otorgada eu esa misma Notaría, la compañía hs 
procedido a asunentar el cepital y reformar sus estatutos;actos 
que sou aprobados en virtud de la presante Resolución. El señor 
Notario sentará rasón de está anotación marginal. 

ARTICULO CUAZTO.- DISPONER que en el Registro Mercantil del 

Cantón Quito, se anote al nargen de la ins- 
exipción de la escritura pública de constitución de la compañía 
"FABRICA ECUATORIAZA DE MUEBLES LICNA 35.A4.”", mancionada en el 
artículo anterior, que aediante escritura pública úe 12 de fe- 
brexro de 19382, celobrads aute el Botarío Segundo del Cantón 
Quito, la compañía ha procedido a aumentar el capitel y refor- 
usar sus estatutos; actos que son aprobados an virtud de la 
presente Resolución, Se sentará la rasón correspondiente, 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER Gue, ás confornmiásd «on los artísu”- 

los 33 y 153 dé la Ley ¿de Compañias, ue 
inseriba an el Registro hercantil del Cantón Quíto, bajo el 
rubro “Registro de Industriales”, esta Resolución y la escrí- 
tura pública de aumento de capital y reforma de estatutos de



    

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - tras - 

=> 15 

de la compañla “FABRICA DE MUEBLES LIGNA $S.A.”, celebrada 
ante el Motario Segundo ¿el Cantón quíto +1 12 de febraro 
de 1382. Sea arehivará una copía de dicha escritura y se 

devoiverán las restantes, con la rasón de la inscripción 
Que »a ordena. 

AAMTICULO SEXTO.- BISPONER que ss publique, por una sola vez, 
en uno de los periódicos de mayor circulación 

en la ciudad de Quito, un extracto de la escritura pública de 
12 de febrero de 1982, con la razón de su aprobación; extracto 
que será elaborado por esta Superintendencia y entregado para 
su publicación, una ves presentada una copía de la escritura, 
con la razór del esonpliímiento de la dispuesto en la presente 
kesolución. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Super- 
intendencia de Compañlas, «n Quito, Í4 ABR 1982 

    

- A 

HG SUPERINTEND É COMPAÑIAS 

BÍJ-=LA 3 

ALS 

  

NY IV 82 
NX 

Con esta fecha queda inscrita le presente Resolución, baja el número 81 

del Reristro Industrial, tomo lb.» Se de así cummlimíento a lo dispues- 

ta en los arts. cuarto y quínto de la misma, de conformidad a lo estable 

cido en el Decreto 743 de 22 de Agosto de 1975, en el Regis8 

tro Uficial 39798 de 29 de "gasto del misma año.- Qu cuatro 55ayo 

demil novecientos ochenta y dos.” E-GISIRADOR Oe S 

Nustaoo Gara Randeras 
ECISTRADOR MERCANTIL 

      

  

   


